
Dz-12.0021.8.2015        

  

                  Uchwała Nr VIII/109/2015 

 Rady Dzielnicy XII Bieżanów - Prokocim 

                     z dnia 19 maja2015 r. 
 

 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o przyspieszenie realizacji uchwały Rady 

Miasta Krakowa Nr LXIV/821/09 z dnia 4 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Park Rzeczny Drwinka''.  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1506 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 

2014 r. poz. 1848) Rada Dzielnicy XII uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wnioskuje się  o przyspieszenie wykupu gruntów oraz przywrócenie obowiązywania mpzp na 

terenie całego Parku, a przy tym wykup szerokiego pasa otuliny wokół cieku wodnego 

Drwinka.  

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        Przewodniczący  

                 Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim  

 

 

                    Zbigniew Kożuch 

 

UZASADNIENIE:  

Apelujemy do władz Krakowa o przyspieszenie realizacji uchwały Rady Miasta z dnia 4 

lutego 2009 r., dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Parku 

Rzecznego Drwinki.  

Plan zaczął obowiązywać 23 marca 2009 r. Objęty nim teren to niemal 50 ha gruntów 

położonych między ulicami Nowosądecką i Wielicką, włączonych w system parków 

rzecznych i parków miejskich. Dotąd wykupiono zaledwie ok. 1,7 ha przy 50 ha planowanego 

Parku. Część planu została uchylona przez wojewodę rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 9 

kwietnia 2009 r. Apelujemy o podjęcie zdecydowanych działań na rzecz przywrócenia 

obowiązywania mpzp na terenie całego Parku.  

Dolina Drwinki ma charakter wąwozu wyrzeźbionego przez wodę. Porastają go liczne olchy, 

wiązy, jesiony i wierzby. Występuje tu skrzyp olbrzymi - roślina objęta ochroną prawną. 

Zarośla stanowią siedliska i ostoje wielu chronionych gatunków ptaków. Gnieżdżą się tu m.in. 

słowik szary, muchołówka żałobna, krogulec, dzięcioł zielony. Rozmnaża się tu corocznie ok. 

30 gatunków ptaków i kilka gatunków płazów.  

To teren urokliwy, cenny krajobrazowo i przyrodniczo, od pokoleń miejsce rekreacji dla 

mieszkańców Dzielnicy XI (Podgórze Duchackie) i Dzielnicy XII (Bieżanów – Prokocim). 

Stanowi zarazem naturalny korytarz ekologiczny łączący dolinę Wisły z Pogórzem i kanał 

powietrzny do wentylacji miasta; jego ochrona musi być więc priorytetem w sytuacji, gdy 

zanieczyszczenie powietrza w Krakowie przekracza stany alarmowe.  

Trwa akcja zbierania podpisów przez mieszkańców, uzbierano ich już ok. 1500. Wnosimy o 

przyspieszenie wykupu działek od właścicieli, trwa bowiem intensywna zabudowa tych 

okolic, co stanowi zagrożenie dla utworzenia Parku. Apelujemy przy tym o wykup szerokiego 

pasa otuliny, a nie tylko samego cieku Drwinki. 


